[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____30.06.2016 _    ____
                                       №________1259______
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района от 14.10.2014 №1717  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения»

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения» (далее – Программа),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения» следующие изменения:
            1.1. Приложение №1 Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
   2.Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника   главы   администрации   Волоколамского   муниципального    района  О.А. Сорокина.
Глава Волоколамского

муниципального района             Е.В. Гаврилов
Приложение № 1
к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от   30.06.2016   №  1259
Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей

эффективности реализации Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта в Волоколамском муниципальном районе» муниципальной программы Волоколамского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения»

Таблица 1.1. При увеличении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию Подпрограммы I, на 5 процентов
	Наименование
показателя
	Целевое значение
показателя в
соответствии с
Подпрограммой I
	Изменение целевых
значений показателя
при увеличении
объема
финансирования мероприятий Подпрограммы I
	Наименование дополнительных мероприятий для реализации в случае увеличения объемов финансирования
	Объем
финансирования
дополнительного
мероприятия, (тыс. руб.)

	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на развитие и популяризацию физической культуры и спорта

(кол-во мероприятий)
	2015
	101
	2015
	102
	2015
	Увеличение количества проведенных физкультурных, спортивных и массовых мероприятий

	2016
	104
	2016
	105
	2016

	2017
	107
	2017
	108
	2017

	2018
	110
	2018
	111
	2018

	2019
	112
	2019
	113
	2019

	Доля населения Волоколамского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом

(% от общего числа жителей района)
	2015
	23,0
	2015
	23,5
	2015
	Увеличение количества жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	2016
	25,0
	2016
	25,5
	2016

	2017
	27,0
	2017
	27,5
	2017

	2018
	29,0
	2018
	29,5
	2018

	2019
	32,5
	2019
	32,7
	2019

	Доля детей и молодежи Волоколамского муниципального района, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности (% от общего числа детей и молодежи района)
	2015
	23
	2015

	2015
	-
	-

	2016
	25
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	26
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	28
	2018

	2018

	2019
	30
	2019

	2019

	Приобретение, установка, организация, обустройство и строительство новых спортивных объектов

(кол-во объектов)
	2015
	86

	2015
	87
	2015
	Строительство многофункционального спортивного зала
	-

	2016
	88
	2016
	89
	2016
	-
	-

	2017
	90
	2017
	91
	2017
	-
	-

	2018
	92
	2018

	2018

	2019
	94
	2019

	2019

	Уровень обеспеченности населения объектами спорта

(% обеспеченности)
	2015
	23,4
	2015

	2015
	-
	-

	2016
	23,8
	2016

	2016
	-
	-

	2017
	24,2
	2017

	2017
	-
	-

	2018
	24,6
	2018

	2018

	2019
	25,0
	2019

	2019

	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений в Волоколамском муниципальном районе

(человек)
	2015
	2100
	2015

	2015
	-
	-

	2016
	2150
	2016

	2016
	-
	-

	2017
	2125
	2017

	2017
	-
	-

	2018
	2135
	2018

	2018

	2019
	2150
	2019

	2019

	Количество посещений МУ «Дворец спорта «Лама» жителями Волоколамского муниципального района

(посещений в месяц)
	2015
	5500
	2015
	-
	2015
	-
	-

	2016
	5800
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	6100
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	6300
	2018

	2018

	2019
	6500
	2019

	2019

	Количества лиц с ограниченными возможностями здоровья, посещающих МУ «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-инвалидов «Олимп» (человек)
	2015
	170
	2015
	-
	2015
	-

	2016
	180
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	190
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	200
	2018

	2018

	2019
	220
	2019

	2019

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физкультурой и спортом (% от общей численности данной категории населения)
	2015
	2,0
	2015

	2015

	2016
	2,1
	2016

	2016

	2017
	2,3
	2017

	2017

	2018
	2,5
	2018

	2018

	2019
	3,0
	2019

	2019

	Доля эффективно используемых спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплён тренер
	2015
	77,9
	2015

	2015

	2016
	78,2
	2016

	2016

	2017
	79,5
	2017

	2017

	2018
	80,4
	2018

	2018

	2019
	81,7
	2019

	2019

Таблица 1.2. При уменьшении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию ПодпрограммыI, на 5 процентов

	Наименование
показателя
	Целевое значение
показателя в
соответствии с
Подпрограммой I
	Изменение целевых
значений показателя
при уменьшении
объема
финансирования мероприятий ПодпрограммыI
	Наименование мероприятий, которые будут исключены из Подпрограммы Iв случае уменьшения объемов её финансирования

	Экономия бюджетных средств в результате исключения мероприятий из Подпрограммы I

	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на развитие и популяризацию физической культуры и спорта

(кол-во мероприятий)
	2015
	101
	2015
	-
	2015
	-
	-

	2016
	104
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	107
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	110
	2018

	2018

	2019
	112
	2019

	2019

	Доля населения Волоколамского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом

(% от общего числа жителей района)
	2015
	23,0
	2015
	-
	2015
	-
	-

	2016
	25,0
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	27,0
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	29,0
	2018

	2018

	2019
	32,5
	2019

	2019

	Доля детей и молодежи Волоколамского муниципального района, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности (% от общего числа детей и молодежи района)
	2015
	23
	2015
	-
	2015
	-
	-

	2016
	25
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	26
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	28
	2018

	2018

	2019
	30
	2019

	2019

	Приобретение, установка, организация, обустройство и строительство новых спортивных объектов

(кол-во объектов)
	2015
	86
	2015

	2015

	-

	2016
	88
	2016

	2016
	-
	-

	2017
	90
	2017

	2017
	-
	-

	2018
	92
	2018

	2018

	2019
	94
	2019

	2019

	Уровень обеспеченности населения объектами спорта

(% обеспеченности)
	2015
	23,4
	2015

	2015
	-
	-

	2016
	23,8
	2016

	2016
	-
	-

	2017
	24,2
	2017

	2017
	-
	-

	2018
	24,6
	2018

	2018

	2019
	25,0
	2019

	2019

	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений в Волоколамском муниципальном районе

(человек)
	2015
	2100
	2015

	2015
	-
	-

	2016
	2150
	2016

	2016
	-
	-

	2017
	2125
	2017

	2017
	-
	-

	2018
	2135
	2018

	2018

	2019
	2150
	2019

	2019

	Количество посещений МУ «Дворец спорта «Лама» жителями Волоколамского муниципального района

(посещений в месяц)
	2015
	5500
	2015
	-
	2015
	-
	-

	2016
	5800
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	6100
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	6300
	2018

	2018

	2019
	6500
	2019

	2019

	Количества лиц с ограниченными возможностями здоровья, посещающих МУ «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-инвалидов «Олимп» (человек)
	2015
	170
	2015
	-
	2015
	-

	2016
	180
	2016
	-
	2016
	-
	-

	2017
	190
	2017
	-
	2017
	-
	-

	2018
	200
	2018

	2018

	2019
	220
	2019

	2019

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физкультурой и спортом (% от общей численности данной категории населения)
	2015
	2,0
	2015

	2015

	2016
	2,1
	2016

	2016

	2017
	2,3
	2017

	2017

	2018
	2,5
	2018

	2018

	2019
	3,0
	2019

	2019

	Доля эффективно используемых спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплён тренер
	2015
	77,9
	2015

	2015

	2016
	78,2
	2016

	2016

	2017
	79,5
	2017

	2017

	2018
	80,4
	2018

	2018

	2019
	81,7
	2019

	2019